MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
     INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS São Paulo PIRITUBA

Divulgação do RESULTADO do

EDITAL PTB Nº 010, DE 16 de ABRIL DE 2018

SELEÇÃO DE DISCENTES VOLUNTÁRIOS PARA ATUAÇÃO EM

PROJETO DE EXTENSÃO

O Câmpus São Paulo Pirituba, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo (IFSP), em conformidade com a Portaria IFSP 2968 (Regulamenta as Ações de Extensão),

faz saber, por meio da Coordenação de Extensão, a divulgação do RESULTADO do Edital PTB

010/2018, de Seleção de Discente Voluntário para atuar em Projeto de Extensão “CLUBE DE

LEITURA: Biblioteca Brito Brota”:

Classificação Nome do/a Discente

1º Tabata Olim Rocha

2º Carlos Fernandes de Oliveira

3º Gabriela Arent

Conforme previsto no referido edital:

“7. DA ADMISSÃO

7.1. O primeiro classificado selecionado deverá apresentar-se à coordenadora do projeto para o início dos

trabalhos, preenchendo e entregando o “Termo de Compromisso de Discente Voluntário” (Anexo II).

7.2. Não havendo justificativa formal para o não cumprimento dos prazos e exigências, será

automaticamente desclassificado, abrindo vaga para o próximo classificado.

8. DA SUBSTITUIÇÃO DE DISCENTES VOLUNTÁRIOS

8.1. Havendo desistência do discente voluntário, será realizada convocação de novo estudante, observada

a ordem de classificação no processo seletivo. O novo convocado deverá dar continuidade às atividades do

antigo discente voluntário.”

Coordenação de Extensão - CEx